关于印发《开展“双随机、一公开” 监管工作方案》的

通    知
区直各部门、各有关事业单位：
　　现将《开展“双随机、一公开”监管工作方案》印发给你们，请认真遵照执行。

　　           桥西区机构编制委员会办公室
　　2017年3月17日

区机编办字〔2018〕18号

桥西区事业单位登记管理局

2018年度“双随机一公开”监管工作方案
为贯彻落实邢西双随机办[2018]2号，根据省、市有关会议精神和《关于印发〈2018年度邢台市“双随机、一公开”监管工作实施方案〉的通知》要求，全面开展“双随机、一公开”监管工作，创新事中事后监管方式，进一步规范行政执法行为，深化行政审批制度改革，加快政府职能转变，制定本方案。

工作目标

实现对各事业单位运用随机抽查监管的方式进行常

态化日常监管。

（二）进一步健全完善随机抽查的制度机制，不断提高抽查

工作规范化、标准化水平。

大力开展跨部门“双随机”联合抽查，不断探索联合抽查新模式，落实跨部门联合抽查。

二、主要工作任务

为进一步加强对事业单位监督管理，提升事业单位公益服务质量和水平，根据省、市部署，日前，桥西区事业单位登记管理局扎实开展事业单位“双随机”监管工作。

一是：随机抽取检查对象与执法检查人员。首先，建立“两库”即随机抽查对象名录库和随机抽查执法人员名录库；其次，根据抽查对象比例为1%。
二是：确定抽查内容与方式，认真开展现场检查。制定随机抽查事项清单。对照权力清单，对法律法规规章规定的检查事项，建立随机抽查事项清单。法律法规规章没有规定的，一律不得擅自开展检查。随机抽查事项清单应包括抽查主体、抽查依据、抽查内容、随机抽查的比例和频次、抽查方式及要求等内容。按照《事业单位登记管理暂行条例实施细则》等有关政策规定，确定核查的内容。查阅资料以及现场查看单位印章、标牌、法人证书等方式，认真开展现场核查。

三是：对抽查情况及时反馈公开。检查组在现场检查完之后，当场反馈检查结果，对不符合要求的地方提出整改建议。抽查工作结束后，将及时汇总抽查情况并向社会公开公示，接受社会监督。

      四是：开展跨部门“双随机”联合抽查，各部门在今年要开展1次以上的跨部门“双随机”联合抽查。监管是事中事后监管方式的探索和创新，要加大宣传力度，加强执法人员培训，转变执法理念，探索完善随机抽查监管办法，不断提高执法能力和水平。
                     桥西区机构编制委员会办公室

                              2018年3月20日

- 2 -
- 4 -